平成 21 年 4 月 10 日

各   位

会 社 名  浅 香 工 業 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長    嶌 田  長 秋

（ コード番号 ： ５９６２   大証第二部 ）

問合せ先   専務取締役管理本部本部長  藤 田  敏 雄

（ ＴＥＬ    ０７２－２２９－５１３７ ）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 2 月 13 日に公表した業績予想及び配当予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１） 平成 21 年 3 月期業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月１日～平成 21 年 3 月 31 日）
（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株 当 たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） ８，０００ ２０ ５０ △ ２０ △ １円９８銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） ７，７７０ １６ ５２ △ １１９ △ １１円６２銭

増   減   額 （ Ｂ － Ａ ） △ ２３０ △ ４ ２ △ ９９ ―

増  減  率 （％） △ ２．９ △ ２０．０ ４．０ ― ―

（ご参考）前期実績
（ 平成 20 年 3 月期）

８，６７５ ４ ３５ １８ １円８３銭

（２） 修正の理由
当社は懸命の拡販策を採ってまいりましたが、売上高は７，７７０百万円となりました。また、営業利益、

経常利益につきましては前回の予想数値と概ね同水準になる見通しですが、当期純利益につきましては、

平成 21 年 4 月 2 日公表の特別損失の発生見込みに関するお知らせの通り投資有価証券評価損を追加

計上したことと、繰延税金資産の一部を取り崩したことにより、１１９百万円の当期純損失となる見通しであ

ります。

２．配当予想の修正
（１） 修正の内容

 １ 株 あ た り 配 当 金

基 準 日 中 間 期 末 期 末 年 間

前回予想 ― ３ 円 ００ 銭 ３ 円 ００ 銭

今回修正予想 ― ２ 円 ００ 銭 ２ 円 ００ 銭

当期実績 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（ 平成 20 年 3 月期）

― ３ 円 ００ 銭 ３ 円 ００ 銭

（２） 修正の理由
当期の期末配当につきましては、通期の業績予想や経営環境など総合的に勘案した結果、株主の

皆様には誠に遺憾ながら、１株当たりの配当金を当初予想の３円から２円に修正させていただきた

いと存じます。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以   上